M nullo iudice provinciali vel alio ex causis quibuscumque in ius vocari debeant sive trahi,

sed coram predicte civitatis sue sculteto omnibus querelantibus facere teneantur iusticie

co(n)plementum, niai scultetus dicte civitatis in facienda iusticia negligens fuerit vel

remissus. Dantes ipsis civibus nostris in Gr&nlngen has litteras sigillo nostro regali

sigillatas in evidens testimonium super eo.

ss Dat. in Scaffusa, XII. Ealen. Decembr., anno Domini millesimo CCC sextodecimo,

regni vero nostri amio secundo.

383. <S'cn~M~ sectt~d'M)M. JVb~.

Originale (or.) tM~eM. CoM~t'MMSnos. tStyt~MMpSfMtM~6SMtMj)eM~!'<<?tMfilis

sericis. Bo~M~' c. ~).~7J! M?'.67~ ex or.

40 ~c~eM. manu sc~~M/M est ac M~ 383.

.Bo~Kef, Reg. ZM~tf. p. 170 l'Y~t'ic~ }H'95.

1) (M. 3, M, 2, 5.
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Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

(1) Regalis dignitas laude decoratur et gloria, dum subiectorum comodis invigilat,

quorum nutu divino tutele et regimini est prefecta. Attendentes itaque, quod vit'i

prudentes cives oppidi in Grûningen nobis et imperio pertinentis multis lapais temporibus 5

gravibua laborum et expensarum oneribus ob fidei et devocionis plenitudinem, quam

tenebant ad imperium, afflicti sunt multipliciter et attriti, pro profectibus eorundem

efficaciter ampliandis et dispendus sollicite precavendis, ipsum oppidum in (M.ningon

ac cives, incolas et inhabitatorea ipsius, qui nunc sunt vel inantea fuerint, sive nobiles

vel ignobiles, clerici vel layci, cuiuscumque condicionis aut status existant, cum pos- m

sessionibus suis, bonis, rébus et iuribus universis in nostram et imperii protectionem

presencium per tenorem recipimus specialem. Illis firmiter pollicentes, quod eos nobis

et imperio perpetuo retinebimus, ita quod nec per nos .née per successores nostros

nulle umquam tempore vendicionis, donacionis, permutacionis, infeodacionis, pingne-
racionis vel alienacionis cuiuscumque titulo possint vel debeant ab imperio alienari. 15

Hanc eis graciam super hiis mansuram perpetuo presentibus facientes ac volentes, quod

postquam ad plenum liberati fuerint a nobili viro Eberh(ardo) comiti de Wirtenberg,
extunc ad advocaciam Rùthelingen(sium), Gamundien(sium) et aliorum eiusdem advocacie

regiminis debeant perpétue pertinere. (2) Item promittimus eiadem, quod contentari

volumus ab ipsis stùra ab antiquo solita et consueta. Et [ut] oppidum predictum sa